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Begäran om skötselåtgärder av kommunens mark

Täppans- och Slättens vattenförening är en grannskapsförening bildad 1948 vars syfte är att förse ett

större antal fastigheter i Sofieberg med sommarvatten. Utöver denna huvudinriktning skapar

föreningen en sammanhållning inom området och värnar allmänt för att boendemiljön ska utvecklas

på ett bra sätt. Våra kvarter gränsar i söder mot Drevviken. Det är också i Drewiken som vi hämtar vårt

sommarvatten, via ett pumphus (som vi delar med en annan vattenförening) belägen på kommunens

mark. På senare år har det emellertid blivit allt svårare att få vattendistributionen att fungera på grund

av övergödningen av sjön. En rad åtgärder som kommunen delvis ansvarar för har inneburit att

sjöviken söder om Trädgårdsvägen helt håller på att växa igen. Vi inser att vårt sommarvatten inte

torde vara en prioriterad fråga för kommunen. Men utöver att våra vattenledningar slammar igen går

det i princip inte längre ta sig fram i vattnet med båt efter midsommar. Det är förenat med stor fara

om ett barn skulle trilla i vattnet eftersom det inte går att simma på grund av all vegetation. Området

får alltmer karaktären av ett kärr och det luktar ofta sump. Med den relativt snabba utveckling vi

kunnat bevittna riskerar viken att bli helt igenvuxen inom en inte alltför avlägsen framtid.

Utöver själva vattnet gäller problemen även marken i det absolut strandnära området. Ängarna söder

om Trädgårdsvägen är ett av få kvarvarande områden där allmänheten kan vistas och se ut över sjön.

De flesta delar av Drevvikens stränder är som bekant avstängda för allmänheten eftersom marken ägs

av privatfastigheter. Den öppna miljön utgör ett stort naturvärde som utnyttjas frekvent både av

boende i Sofieberg och passerande flanörer, löpare och hundägare. Området besöks av hundratals

personer varje vecka, men håller på grund av det eftersatta underhållet sakta men säkert på att växa

igen helt. Stora naturvärden för oss som bor i kommunen håller på att förstöras. Det här är en

utveckling som vi vill stoppa!

De som bott i området en längre tid kan berätta om orsaken till problemen (utöver den allmänna

övergödningen av sjön):

1. Tidigare var Kaninholmen en ö. När kommunen tillät att man gjorde markfyllningar för att

omvandla ön till en halvö ställde man inte krav på vägtrummor eller liknande som kunde

garantera att vattnet fortfarande kunde röra sig längs vattenbrynet.

2. 1 området släpps stora mängder dagvatten ut från högre områdens avrinning vilket bidrar till

övergödning.

Både vägen till Kaninholmen och planeringen av dagvatten är resultatet av kommunala “beslut’. Den

utveckling som blivit följden av besluten framgår tydligt av bifogade plankarta jämfört med nutida



flygfoto. Det torde mot den bakgrunden åligga en åtminstone moralisk förpliktelse för kommunen att
återställa områden som förstörts. Vi hemställer därför om att kommunen vidtar åtgärder för att vända
den negativa utvecklingen av strandområdet. Det måste säkerställas att området även framgent
kommer utgöra ett tillgänglig och öppen del av Drevvikens strand. 1 första hand bör man vidta
åtgärder mot igenväxning, både längs strandlinjen och vattnet. Våra förslag på åtgärder

1. Röj sly och vass närmast vattnet. Klipp inte bara ängarna utan ända ned till vattnet frekvent
(2014 klipptes endast ängarna och bara 1-2 gånger på hela året).

2. Gräv ur/rensa den befintliga kanal som gör det möjligt att komma i och ur vattnet och klipp
bottenvegetationen i viken.

3. Aterställ rotationen av vatten kring Kaninholmen genom att gräva ur och lägga in
“vägtrummor” under vägen till bolmen så vatten kan passera.

4. Säkerställ att vattenståndet i Drewiken inte blir för lågt (för då rusar bottenvegetationen)
genom att reglera flödet 1 Nyfors.

5. Gör “något’ (vad som helst) för att minska övergödningen av sjön.
6. Fastställ området som “naturpark” och anlägg strandbryggor eller strandpromenader så att

allmänhetens tillgänglighet ökar ytterligare.

Vi är väl medvetna om att ovanstående åtgärder är kostsamma och att inte alla kan genomföras
omedelbart. Men kommunen bör då ställa upp en plan som över tid ser till att området inte
förstörs/förfaller. Vii föreningen vore synnerligen tacksamma för någon form av återkoppling från
kommunen med besked om vilka åtgärder man tänker vidta.

På Täppans & Slättens VA-förenings vägnar,

Anders Fällgren
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